АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2017 № 623

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 16.11.2015 № 830

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании абзаца 2 части 2 статьи 11 Устава
городского округа Стрежевой, в целях оптимизации процесса назначения и
предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов,
связанных с наймом (поднаймом) жилья, специалистам муниципальных
учреждений, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и иных организаций,
учредителем (участником) которых является муниципальное образование
городской округ Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 16.11.2015 № 830 «О Порядке назначения и предоставления
ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом
(поднаймом) жилья, специалистам муниципальных учреждений и ОГАУЗ
«Стрежевская городская больница»:

1.1. Наименование постановления изложить в редакции: «О Порядке
назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение
расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья специалистам муниципальных
учреждений, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и иных организаций,
учредителем (участником) которых является муниципальное образование
городской округ Стрежевой».

1.2. Преамбулу постановления изложить в редакции: «В соответствии с
частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании абзаца второго части 6 статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского
округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной программы «Формирование
благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на
2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 23.12.2015 № 938, привлечения специалистов для работы в
муниципальных учреждениях бюджетной сферы городского округа Стрежевой,
ОГАУЗ «Стрежевская городская больница»  и иных организациях, учредителем

(участником) которых является муниципальное образование городской округ
Стрежевой».

1.3. Пункт 1 постановления  изложить в редакции:
«1. Утвердить Порядок назначения и предоставления ежемесячной

денежной выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом)
жилья специалистам муниципальных учреждений,  ОГАУЗ «Стрежевская
городская больница» и иных организаций, учредителем (участником) которых
является муниципальное образование городской округ Стрежевой, согласно
приложению к настоящему постановлению.».

1.4. Наименование Порядка, утвержденного указанным постановлением,
изложить в редакции: «Порядок назначения и предоставления ежемесячной
денежной выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом)
жилья специалистам муниципальных учреждений, ОГАУЗ «Стрежевская городская
больница» и иных организаций, учредителем (участником) которых является
муниципальное образование городской округ Стрежевой».

1.5. Пункт 1.1. Порядка, утвержденного указанным постановлением,
изложить в редакции:

 «1.1. Настоящий Порядок разработан на основании абзаца второго части 6
статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях
реализации муниципальной программы «Формирование благоприятной и
доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 23.12.2015 № 938, привлечения специалистов для работы в муниципальных
учреждениях бюджетной сферы городского округа Стрежевой, ОГАУЗ
«Стрежевская городская больница» и иных организациях, учредителем
(участником) которых является муниципальное образование городской округ
Стрежевой, и определяет условия назначения и предоставления ежемесячной
денежной выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом)
жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с
муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями городского округа Стрежевой,
ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и иными организациями, учредителем
(участником) которых является муниципальное образование городской округ
Стрежевой, в случае отсутствия свободных жилых помещений
специализированного жилищного фонда (служебных).».

1.6. Пункт 1.2. Порядка, утвержденного указанным постановлением,
изложить в редакции:

«1.2. Настоящий Порядок применяется ежегодно, при условии установления
Решением Думы городского округа Стрежевой о местном бюджете городского
округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период расходов на
финансирование ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов,
связанных с наймом (поднаймом) жилья специалистам муниципальных
учреждений, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и иных организаций,
учредителем (участником) которых является муниципальное образование
городской округ Стрежевой».

1.7. В пункте 1.3 Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова
«и ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» заменить словами: «, ОГАУЗ
«Стрежевская городская больница» и с иными организациями, учредителем

(участником) которых является муниципальное образование городской округ
Стрежевой».

1.8. В подпункте 2 пункта 3.1 Порядка, утвержденного указанным
постановлением, слова « и ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» заменить
словами: «, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и к   организациям,
учредителем (участником) которых является муниципальное образование
городской округ Стрежевой».

1.9. В подпункте 7 пункта 3.1. Порядка, утвержденного указанным
постановлением, слова « и ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» заменить
словами: «, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и   иных организаций,
учредителем (участником) которых является муниципальное образование
городской округ Стрежевой».

1.10. В наименовании приложений 1, 2, 3 к Порядку, утвержденному
указанным постановлением, слова  « и ОГАУЗ «Стрежевская городская больница»
заменить  словами: «, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и иных
организаций, учредителем (участником) которых является муниципальное
образование городской округ Стрежевой».

1.11.  Подпункт 1 пункта 2 приложения 2 к Порядку изложить в редакции:
« 1) обеспечить предоставление Гражданину ежемесячной денежной

выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья в
порядке, установленном постановлением Администрации городского округа
Стрежевой «О Порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной
выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья,
специалистам муниципальных учреждений, ОГАУЗ «Стрежевская городская
больница» и организаций, учредителем (участником) которых является
муниципальное образование городской округ Стрежевой».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой   от 05.04.2016 № 233 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 16.11.2015 № 830».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа Стрежевой по социальной политике
Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Разослать:  Администрация, Финансовое управление, ОСП, Управление образования, УКСиМП, отдел

жилищной политики, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница», ООО «Аптека № 59»